8 Nec Concilium Tridentinum d.cap.18. sess.24. in Beneficiis Curatis de Jurepatronatus Laicali cogit Episcopos instituere personas digniores, sed contentum est Concilium, ut in eis instituantur personæ dignæ, & idoneæ, dum disponit, quod si Juspatronatus Laicorum fuerit, debeat, qui à Patrono præsentatus erit examinari, & si idoneus repertus fuerit admitti, ac proinde non cogit Patronum Laicum ad præsentandum dignorem, nec Ordinarium ad conferendum Beneficium Curatum digniori, quando hoc est de Jurepatronatus Laicorum, Lambertin. de jurepatr. par.1. lib.2. q.10. art. 3. num. 17 Garz. de Benefic. par.7. cap.16. num.19.

9 Quod autem Fundator præscriperit. præsentare ad Beneficium Curatum Sacerdotem idoniorem; ex hoc argui non potest ejus voluntas fuisse, ut Sacerdos extraneus habilior præferatur Sacerdoti originario habili. Etenim Fundator exceptavit quidem hanc qualitatem majoris idoneitatis; sed inter originarios, & quando plures concurrerent originarios; sed ubi adesset originarius, & iste concurreret cum extraneis etiam idonioribus, voluit ille absolutè præferri, absque
Pars II.

eo, quod major idoneitas comparativè ad extraneos requisierit; Quo casu cūm Fundator primariò ad qualitatem originis, secundariò ad idoneitatem respexerit, in nulla consideratione habenda est major, vel minor idoneitas, cūm sufficiat, quod originarius sit habilis, ad hoc, ut ipse præferatur extraneo etiam idoniori, juxta Fundatoris voluntatem, Mans. consult.488. num.22. Fusar. de subffir. qu.531. num. 133., & alii penes Rot. in Sabinen. electionis juvenis 9. Martii 1714. §. Diversimodè, coram R.P.D. Crispo.

10 Nec subsistit conditionem appositam à Fundatore, quod originarii, & patrimoniales preferri deberent, esse reprobata, & non attendendam, eo quia contineat acceptiōnem, & distinctionem personarum; quia hujusmodi conditio fuit ab eodem Fundatore apposita in limine foundationis Beneficii de consensu Ordinarii.

Distinguendum est namque inter conditiones, & statuta extrafundamentalia, & apposita extra limen foundationis Beneficii, & conditiones, & statuta fundamentalia, seu apposita in limine foundationis; Et si conditiones, & statuta extra fundamentalia attendi non debeant, & sint reprobata, nisi fuerint auctoritate Apostolica roborata, juxta auctoritates superiùs in contrarium §. Nullatenus alatas, tamen conditiones, & statuta apposita in limine foundationis Beneficii d. consensu Ordinarii, etiamsi sunt contraria, non sunt reprobata, sed sunt attendenda, dum Fundatores Beneficiorum possunt de consensu Episcopi hujusmodi conditiones etiam contra jus apponere,